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
мером и прислать его в редакцию. Победитель будет опре-
делен с помощью лототрона. О результатах мы сообщим в 
газете. Выигрыш можно будет получить в редакции. 

Сделайте себе прекрасный ПОДАРОК!
ПРИМЕЧАНИЕ. В соответствии с Российским законодательством 
подоходный налог со стоимости выигрыша выплачивает побе-
дитель.
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Ответы на сканворд (№2)
ПАРОЛЬ: «Легко быть храбрым тигром, 
трудно – храбрым кроликом».

> Русское лото
Тираж 797

1 тур: 11, 14, 68, 75, 86, 28,  5
2 тур: 80, 19, 24, 39, 42, 82, 25, 90, 55, 78, 87, 83, 
13, 23, 12,  9, 41, 81, 48, 47, 63,  6, 58, 77, 49, 27, 
76, 44, 84,  2, 52, 62, 20, 21, 50, 73
3 тур: 18, 26, 46, 32, 10,  7,  8, 30, 57, 35, 45, 56,  3, 88, 
54, 31, 69, 34, 37, 66, 36, 22,  1
4-23 туры: 43, 53, 40, 16, 61, 17, 38, 60, 72, 29, 85, 33, 
67, 51, 15, 79, 59, 74, 64, 65
Невыпавшие номера: 4, 70, 71, 89.

> ТВ Бинго
Тираж 487

Линия: 65, 19, 58, 46, 31, 12, 75, 64, 25, 26, 69, 23, 42, 2, 47
Джек-пот: 67, 33, 73, 79, 83, 78, 37, 4, 53, 63, 71, 10, 
84, 72, 39, 81, 38
Бинго 1: 9, 11, 49, 89, 21, 16, 32, 68, 8, 80, 22, 27 Бинго 
2: 29, 62, 14, 3, 59, 34, 66, 6, 55, 1, 87, 50, 41, 13, 15, 88, 
40, 85, 61, 36, 54 Бинго 3: 52, 51, 24, 17, 44, 76, 74
Премиальные: 70, 18, 7, 45, 60, 35, 56, 90, 5, 20, 86, 
57, 30, 48, 43
Невыпавшие номера: 28, 77, 82.

> Золотой ключ
Тираж 598

1 тур: 40, 80, 45, 14, 75, 55, 2
2 тур: 30, 57, 65, 12, 58, 25, 5, 71, 33, 90, 84, 26, 64, 
13, 48, 86, 89, 76, 23, 28, 51, 6, 72, 66, 18, 32, 27, 
17, 83
3 тур: 21, 77, 35, 41, 74, 8, 38, 22, 62, 50, 4, 70, 52, 3, 
31, 46, 59, 20, 61, 37, 73, 29, 54, 53, 36, 39, 19, 42
4-24 туры: 69, 47, 85, 60, 34, 56, 24, 49, 67, 1, 79, 16, 43, 
44, 82, 7, 68, 87, 9, 63, 10
Невыпавшие номера: 11, 15, 78, 81, 88.

Телефоны 
отдела рекламы 
«Слободы»:
>35-40-94 >35-02-52 
>35-07-12 >35-75-91 
>23-33-55 >23-11-66
>23-33-22.
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> Cчастливчик недели
Узнай свой дом!
Каждую неделю «Слобода» публикует фото тульского 
дома. Если вы узнали на фотографии свой дом, зво-
ните к нам в редакцию в пятницу, 22 января, в 14.00 
по тел. 33-65-13. Первый дозвонившийся и угадавший 
свой дом жилец получит приз в размере квартплаты 
за месяц. Дом по адресу: Тула, ул. Октябрьская, 80, 
опубликованный в прошлом номере, к сожалению, 
жильцы не узнали.
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> путеводитель по тульскому рынку
Является бесплатным рекламным 
приложением к газете

20 января 2010 г., №3

Недвижимость | Автомобили | Работа | Услуги 

[ Тула ]

> Курс валют

Доллар: 
29.60 руб.

Евро: 
42.57 руб.29,6 42,8

29,7 43,0

29,5 42,6

Руб. Руб.

29,60 42,5729,56 42,5929,43 42,6729,64 42,95

12.01 12.01
29,4 42,4

14.01 14.0116.01 16.0119.01 19.01

По данным на 19 
января 2010 г.

+0,17 руб.
за неделю 

-0,10 руб.
за неделю 

Однокомнатные.  >
Продажа

Зареченский
Галкина ул.,  д.39, 1-комн. квартира, 3/5 эт., пан., 

34,8/18/7, отл. сост., встроен. кухня, шкаф-купе , с/у 
разд., новые трубы, проводка, пластик. окна. Рядом 
школа, дет. сад.Тел.: 30-70-99, 8-903-659-03-67. АН 
« ВАШ ДОМ» www. vashdom-tula.ru

Пузакова ул.,  (р-н маг. «Спар»), 1-ком., 5/5 пан., 
32/17/7, балкон застекл., хол./гор. вода, неугл., нов. 
трубы, новая кровля, отл. сост., более 3-х лет в собств., 
продаю или меняю на 3-ком. кв-ру, Тел.: 30-48-66, 
30-48-67, 30-43-64, 30-43-66, 8-920-744-98-57, «ДЕ-
ПАРТАМЕНТ НЕДВИЖИМОСТИ», www.depn.ru

Пузакова ул.,  д.18, 1-комн. квартира, 1/5 панел 
дома, 31/16/5,5, с/у раздел., тел., неугл, сост. хорошее, 
пластиковые окна, новая сантехника. АН «Ваш Дом» 
Тел. 43-72-71, 40-79-83, 8-903-790-79-28.

Токарева ул.,  1-ком. квартира. Средний/16.Ново-
строй.Частич отделка. Недорого. Тел.: 700-660, 8-961-
150-68-68 АН «МИАН» www.mian.ru

Привокзальный
Макаренко ул./Филимоновская  ул., 1-комн. кв-

ра, 7эт/14, 43 кв. м., комната 20 кв.м., кухня 10,5 кв.м, 
с/у разд., индив.отопл., рассрочка, кредит, взаимо-
зачет. Развитая инфраструктура, тихий район. Тел. 
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
цены вырастут на 10-15%.
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частный интерес

Недвижимость
Объявления принимаются 

по тел. 23-33-55[ ]

Щекино г.,  Большие Озерки д., 1/2 часть дома, 
сост. хор., пл. 30 кв.м., 1 комната, газ. труба 2 
м, водопровод,  свет, гараж, уч. 20 сот. Тел.: 
848(751) 4-40-80, 4-42-25, 7-72-25 АН «Цвет-
кова и Ко»

Щекино г.,  Бытовая ул., дом кирп. 3-эт., сост. 
отл., евроремонт., пл. 261,6 кв.м., встроенная кухня, 7 
комн., на каждом этаже с/у, на 2-ом этаж джакузи, 
АГВ, центр. канализ., ламинат, ин-нет, каб. ТВ, гараж, 
уч. 6 сот. Продажа с мебелью. Тел.: 848(751)4-40-80, 
7-72-25 АН «Цветкова и Ко»

Дачи. Продажа >

Зареченский
Зареченский р-он,  пос.Хомяково (дачный ко-

оператив). Дача - 40 кв.м. в дачном кооперати-
ве, земля 6,6 соток; подьезд - щебёнка. Дача де-
ревянная на фундаменте, 1-этажная, 3 комнаты, 
прихожая;стиральная машина, мебель. Крыша - 
оцинковка, забор оцинкованный (высота 1,7 м.), 
Новый навес на 2 машины, под навесом асфальт,  
на участке плитка, газон, молодые насаждения. Хоз. 
постройки: туалет, сарай, душ.   Коммуникации: вода 
- в доме, центральное водоснабжение, электриче-
ство, газ - балонный. Тел.: 8-910-942-82-50, 30-24-
79, 55-46-88.  АН «Недвижимость от А до Я», www.
tulaned.narod.ru e-mail: tulaned@yandex.ru

цена 700 000 руб.

Привокзальный
Г. Маргелова ул ., садоводческое товарище-

ство «Ветеран» садовый домик, 17,9 кв.м., зе-
мельный участок 5 сот. в собственности. Тел.: 25-
20-55, 25-19-23, 8-915-680-50-20, www.rieltortula.
ru/ АН « Риэлтор»

Область
Дачный участок,  ост. «Ревякино» по МЖД, 6 

сот.,мет. сарайчик,рядом лес,пруд «Волга-Дон»,  
8-910-941-63-24, 9-915-780-77-02 «ТЕРИС-
недвижимость»

цена 100 000 руб.

Венёвский р-он,  Сетка д.,  Дачный кооператив - 
«Южный». на участке - 2-этажный деревянный дом, 
фундамент - бетон. На 1 этаже - 2 комнаты, 2-этаж - 
одно помещение; в доме - печь кирпичная, кладов-
ка, погреб, застеклённая веранда, крыльцо. Земля 
- 6 соток, на участке деревянный домик - 9 кв.м., 
туалет с пристроенным сараем. Хороший подъезд в 
любое время года, дорога - гравий, бетон. Вода на 
участке, свет, колодец рядом с участком. Забор де-
ревянный. Торг. Тел.: 8-910-942-82-50, 30-24-79, 55-
46-88.  АН «Недвижимость от А до Я», www.tulaned.
narod.ru e-mail: tulaned@yandex.ru

цена 500 000 руб.

Тульская область,  Алексинский район, не доез-
жая 1 км до поворота на  Бунырева,   дача 30 кв м с 
мансардой , участок 9 соток, до Оки 3 км, рядом лес, 
пруд, р.Вашана, собственник Тел.: 25-22-60, 8-910-
942-31-09, 8-910-589-35-03.

цена 650 000 руб.

Дачи в Щекино г . и пригороде. Тел.: 848(751) 
4-40-80, 4-42-25, 7-72-25 АН «Цветкова и Ко».

Ленинский р-н,  15 мин езды в направлении 
Алешни, дача, двухэтаж., деревян., 6 сот. Электри-
чество, вода на участке, скоро будет газ. Вывоз му-
сора, круглогодичная охрана.  АН «СОЮЗНИК» Тел.: 
700-508, 701-508, 8-905-628-52-42.

Участки под  >
застройку. Продажа

Зареченский
Солнечный мкр.,  участок под дом, коттедж - 1200 

кв.м. Есть разрешение на строительство индивиду-
ального жилого дома: - Общая площадь обьекта ка-
питального стороительства - 197,7 кв.м. - площадь 
земельного участка - 1200 кв.м. - количество эта-
жей обьекта - 2- строительный обьём - 660 кв.м. 
Тел.: 55-46-88 АН «Недвижимость от А до Я»,  e-mail: 
tulaned@yandex.ru

цена 1 200 000 руб.

Привокзальный
3-я Прокатная ул ., участок под строительство 

дома. Тел. 8-905-621-71-71.
цена 1 600 000 руб.

Пролетарский
Комбайновая ул.,  участок, 4,5 или 9 соток, 

газ и вода на участке, гараж. АН «ВАШ ДОМ» 
Тел.: 8-906-530-14-87, 43-72-71, 40-79-83 www.
vashdom-tula.ru

Советский
Вересаева ул./Демонстрации ул ., земельный 

участок 22 соток под строительство многофункци-
онального комплекса (здание торгового назначе-
ния со встроенными и складскими помещениями, 
помещениями кафе и автостоянки) с разрешенной 
документацией, есть возможность присоед. еще 12 
соток. Тел.: 25-20-55, 25-19-23, 8-910-942-08-00, 
www.rieltortula.ru, АН «Риэлтор»
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
кв.м., под магазин промышленных товаров, 
нежилой фонд. Продаю. Тел.: 25-20-55, 25-
19-23, 8-905-116-64-48, www.rieltortula.ru, 
АН «Риэлтор»

Тульские автосервисы
АВТОСЕРВИС МЕНДЕЛЕЕВСКИЙ

Тула, Ивановские дачи, ул. 
Шоссейная, 1-б,

с 9.00 до 20.00, без выходных.
Тел. 8-910-947-35-17.

>Техническое  обслуживание  и  ремонт  автомобилей
>Послегарантийное ТО >Ремонт двигателей, КПП, раздаток
>Диагностика и ремонт подвесок >Жестяно-сварочные рабо-
ты >Покрасочные работы, антигравий, антикор >Ремонт элек-
трооборудования >Многолетний опыт. Гарантия качества
>Возможен безналичный расчет. >Скидка до конца месяца 10%.
>Приглашаем к сотрудничеству организации.

Компания «ВИКО»
Тула, ул. Металлистов, 8-а.
Тел.: 56-05-06, 36-22-97,

30-92-42, 55-69-25.

Продажа и профессиональная установка: >автосигнали-
зации >механические противоугонные замки и блокираторы 
>навигаторы >спутниковые системы и системы мониторинга 
автотранспорта >автомузыка, динамики, DVD > люки и элек-
тростеклоподъемники >тонирование стекол >шумоизоляция 
и антикор >отопители и предпусковые обогреватели >систе-
мы контроля расхода топлива >диагностика.

Виды услуг

АВТО03
Тел.: 28-13-66,

8-910-948-81-81,
КРУГЛОСУТОЧНО.

ЭВАКУАТОР
24 ЧАСА

ИП Шестопалов А. С.  

Тула, ул. Октябрьская, 62. Тел.: 344-194, 
ф. 34-14-09, 8-920-276-80-71. Вск. – вых.

Тула, Новомосковское ш., 58.
Тел.: 730-656, 8-920-276-80-70. Вск. – вых.

Тула, ул. Скуратовская, 124.
Тел. 8-920-276-80-72 (без вых.).

ШИНЫ. 
КРЕДИТ. ОПТ. Розница. НДС
Отеч., имп. пр-ва. Более 500 видов для легковых, грузовых и с/х 
машин. Шиномонтаж со скидкой. Полный модельный ряд зимних 
шин для любых автомобилей.                                     ООО «Шины»

ТЕЛ.: 401515, 
89101603333

ИП Илюхин А. Н

СЛУЖБА ЭВАКУАЦИИ 
КРУГЛОСУТОЧНО

Название, адрес, телефон Виды услуг

Уважаемые рекламодатели!
Мы рады предложить вам  возможность размещения рекламы авто-
услуг. Звоните по тел. 35-40-94, e-mail: reklama@sloboda.tula.ru.   
Ведущая рубрики Марина Карпунина.

Стоимость 1м2 

в домах Тулы и области
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32000
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Знаете ли вы, что...

В 2010 году прием на технические специальности в вузы 
на бюджетные места вновь будет увеличен, 

в среднем на 50%

Октябрь 2009

Октябрь 2009

Ноябрь 2009

Ноябрь 2009

Декабрь 2009

Декабрь 2009

Январь 2010

Январь 2010
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частный интерес

Фрунзе ул.,  площадь торговая в новом здании,  
415 кв.м., 2-й этаж, отл. сост., парковка, фото на 
сайте, т. 30-48-66, 30-48-67, 30-43-64,  30-43-66, 
8-905-114-56-28, «ДЕПАРТАМЕНТ НЕДВИЖИМО-
СТИ», www.depn.ru

Область
Тульская обл.,  Мордвес п., здание 252 кв.м., 1-эт., 

собств., 20 соток, скважина, свет, высота 3,5 м. Тел.: 
55-46-88 АН «Недвижимость от А до Я»,  e-mail: 
tulaned@yandex.ru

цена 3 500 000 руб.

Чернь г.  (на вьезде). Производственная база 
(бывшая РАЙПО). Площадь земельного участка - 
2 Га.  Строения общая площадь - 720 кв.м., кол-
басный модуль - 250 кв.м., гараж - 419 кв.м, дис-
петчерская - 52 кв.м. Имеются все городские ком-
муникации (вода, газ,электричество, отопление). 
Все оформлено, на все есть свидетельства. Тел.: 
8-910-942-82-50, 30-24-79, 55-46-88.  АН «Недви-
жимость от А до Я», www.tulaned.narod.ru e-mail: 
tulaned@yandex.ru

цена 4 500 000 руб.

Чернский р-он,  станция «Чернь», 110 км. от 
Тулы, 280 км. от МКАД, 80 км. от Орла, 1713 кв.м., 
коммуник.: 360 кВт, ограждения из кирп. клад-
ки по периметру, рядом ж/д пути. Тел.: 55-46-88 
АН «Недвижимость от А до Я»,  e-mail: tulaned@
yandex.ru

цена 6 200 000 руб.

Венёвский р-н,  Мордвес п., производственный 
цех, 836 кв.м., тер-рия 5108 кв.м., склады, навесы для 
хранения материалов, гараж, торг. Тел.: АН «Недви-
жимость от А до Я»,  e-mail: tulaned@yandex.ru

цена 7 500 000 руб.

Белёв г.,  Октября пл., д.8. Здание под торгово-
офисный центр. Предлагается к продаже здание 
бывшего кинотеатра 1374 кв.м. с пристройкой 
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
37-38-86, 33-92-72, 8-903-037-24-37. (№3570)

1-2-КОМН. КВ., ДОМ  в любом р-не, рассмотрю 
все варианты, можно дорого. 33-16-51, 8-910-160-
10-02. (№68)

КВАРТИРУ ДЛЯ СЕМЬИ ТУЛЯКОВ . БЕЗ ПОСРЕДН. 
ДОРОГО. 56-32-18, 8-905-629-69-99. (№3112)

СРОЧНО КВАРТ.  38-54-67. (№3497)

СРОЧНО 1-2-комн. кв., дом , можно дорого. Без 
посредников. 8-953-428-05-95. (№3548)

КВАРТИРУ без посредников . Тел.: 37-05-10, 
8-910-554-26-31. (№3763)

КВАРТИРУ для семьи , без посредников. 8-919-
074-95-22. (№3764)

СРОЧНО! 1-2 КОМН. КВ., ДОМ  для русской се-
мьи в любом р-не. Рассм. любые варианты. 23-58-
17, 31-27-65, 8-905-111-05-95. (№3797)

СРОЧНО КВАРТИРУ или ДОМ  в любом р-не. 
31-27-65, 8-953-422-96-95. (№3799)

КОМНАТУ в любом р-не Тулы . 31-27-65, 23-58-
17, 8-905-111-05-95. (№3800)

CРОЧНО, БЕЗ ПОСРЕДНИКОВ!  1-2-КОМН. КВ. 
для семьи туляков в любом р-не. 42-29-68, 8-920-
744-57-94. (№21)

КВАРТ. в Туле . 405-205,  39-11-48,  8-962-272-
94-99. (№158)

КОМН.  405-205, 39-11-48,  8-962-272-94-99. (№159)

Однокомнатные.  >
Аренда. Сниму

Пролетарский
1-комн. кв.  в Пролетарском р-не. 38-43-70. (№148)

Знаете ли вы, что...

В 2010 году отдых в самых любимых россиянами странах – 
Турции и Египте – может подорожать на 10-15%.

Где купить в Туле шторы
Название, адрес, телефон Виды услуг

> ОКНО «ПОД КЛЮЧ»! Самые современные тенденции в 
тканях от турецких и европейских производителей. > Большой 
ассортимент карнизов от класса «стандарт» до эксклюзи-
ва. > Вертикальное плиссе. > Римские и французские шторы. 
> Японские панели. > Аксессуары. > Пошив штор и покры-
вал любой сложности. > Выезд дизайнера. > Монтаж. > 
Спецпредложение для кафе, ресторанов и гостиниц.

>Текстильное оформление гостиниц, ресторанов, офисов, квартир, заго-
родных домов «под ключ». > Огромная коллекция тканей итальянских, 
французских, бельгийских, английских, испанских, турецких производителей. 
Дизайнерские ткани. > Большой выбор карнизов немецких и итальянских 
производителей, жалюзи, рулонные шторы, шторы плиссе. Дополнение инте-
рьера необходимыми аксессуарами.  > Изготовление текстильных изделий 
любой сложности. Римские, французские, японские шторы. > Выезд дизай-
нера. Гибкая система скидок. > Создание неповторимого образа вашего 
интерьера. > У нас находят то, что ищут!

> Текстильный дизайн любых помещений «под ключ». > Работа 
с частными лицами и организациями. > Бесплатный выезд 
дизайнеров на объект. > Современные коллекции тканей от 
европейских и турецких производителей в наличии и на заказ. 
> Карнизы. Аксессуары. > Творческий подход и отличное 
качество по доступным ценам. > Минимальные сроки изго-
товления. > Накопительная система скидок.

 Салон-магазин штор «ЛИДЕР-ТЕКСТИЛЬ».
Тула, ТК «София» 
(напротив заво-да 

«Октава»), 2-й этаж. 
Гипермаркет «Линия», 2-й этаж, 
тел. 8-906-620-86-88.

> Широкий выбор портьерных и тюлевых тка-
ней различных цветов, фактур, производителей. 
> Пошив штор, ламбрекенов, покрывал.> Постельное 
белье от среднего до элит-класса в наличии и на 
заказ. > Полотенца, покрывала, скатерти, карни-
зы. > Обслуживание детских садов, школ, гостиниц. 
> Накопительные скидки.

 
Тула, ул. Советская, 23-в, 2-й эт., 
тел.: 30-31-35, 21-15-75.

> Большой выбор портьерных тканей, тюлевого полотна, 
карнизов, аксессуаров в наличии и на заказ (производство 
Бельгии, Италии, Германии). > Опытные дизайнеры соста-
вят дизайн-проект, а высококвалифицированные мастера 
изготовят модели любой сложности > Услуги по установке 
карнизов. > Гибкая система скидок. 

СКИДКИ ДО 50%!
> Все варианты оформления окон, текстильный дизайн квар-
тир, коттеджей, офисов, гостиниц, баров, ресторанов, кафе, 
пансионатов, санаториев и актовых залов. > Современные 
коллекции тканей в наличии. > Немецкие карнизные системы. 
> Современное японское оборудование. > Также мы можем 
предложить вам разнообразные покрывала, постельное 
белье, скатерти, чехлы на мебель по размерам заказчика.

> Большой выбор портьерных тканей, органзы, вуали (про-
изводство Турции). > Пошив штор, ламбрекенов, покрывал. 
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